enim in telligimus non cuncto è semine cō-
stitui : sed eius portione tantum retenta
in locis , maiorem partem abiectam esse
ab superfluo. xxvii. Igitur si multiplex
fœtus vnico tantum concipitur initu (id
quod tum fuillo in genere , tum in iis quæ
gemellos aliquando pariunt, fatis patet) fa-
nè semen ipsum toto à corpore nequa-
quam proficiscitur : sed ita à toto decidi
conuenit , si in singulis formis distribu-
atur : atque inde totum illud in multa par-
tiatur. Neque enim & simul , & particu-
latim potest. xxviii. Præterea fœmina
prorsum in matricis ossemen proiicit: quem
in locum etiam vir ipse , quo coit tempo-
re. Inde namque trahit spiritu, quasi buc-
ca, aut narib. Quæcumque enim nullo ad-
mouentur instrumeto, aut natura trahun-
tur sursum in caua loca, aut spiritus vi, si-
cut ex hoc loco. Quo fit vt obseruent mul-
ieres , isne locus siccus sit , quemadmo-
dum antea, quàm coirent. xxix. Compa-
rauit autem natura viam in mulieribus, qua
semen egrediatur, ad hunc modum. Co-
lem .n. habent , quemadmodum viri pe-
nem. Sed in ore ipso per illum reflant pu-
sillo meatu, cuius situs paulo altior est quàm
is quo vrinam reddunt. Quo fit vt ea pars
aliter sese habeat , cum illæ in Venerem in-
citantur , quàm cum non appetunt. Ab
hoc igitur cole fit seminis casus. Anterio-
rem autem matricis regionem natura mul-
to constituit maiorem, quàm is sit meatus,
per quem illum in locum excidit. Est au-
tem id simile naribus hac in parte. Nares
enim meatum quendam habent peruium,
tum in guttur , tum in aërem extrorsum.
Eodem modo & in matrice meatus est pa-
ruus admodum & perangustus : quippe
quantum fatis sit ad spiritus exitum. an-
teriolem autem matricis locum latum ac
spaciosum: quemadmodum nares quoque la-
tiores sunt, qua parte ad aërem flant, quàm
qua reflant ad os & guttur. ad eum mo-
dum mulieres quoque eam viam, quæ ad
matricis anteriorem locum pertinet, ma-
iorem & ampliorem , quàm eam quæ fo-
ras tendit. Quodcumque autem hunc in
locum conicietur, similes efficiet affectio-
nes, propterea quod mulier ipsa quoque
prolificum iacit semen. xxx. Hæc autem
easdem consequantur causas. Quas caus-
fas qui aut ad morbum aut ad mortem re-
ferunt in alterutro : id, quod postremum
est, loco principij contemplantur. Hoc au-
tem animaduertere operæ pretium est. Ete-
nim quibusdam , principia ipsa in causa
sunt : in aliis autem , nulla. In aliquibus
autem partim insunt sic, partim non ita.
Quare contingit, eas affici secundum pro-
portionem: si quidem nonnullæ patiuntur omnes affectiones: quædam magnam partem,
quibus magna causa est : aliæ paucas: aliæ autem nihil penitus, quibus nulla est causa.